ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «02» марта 2018 г. № 154-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

 от 04 декабря 2015 года № 826-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 04 декабря 2015 г. № 826-пп «О Порядке образования общественных

советов при исполнительных органах государственной власти Магаданской

области и типовом положении об общественном совете при

исполнительном органе государственной власти Магаданской области»

следующие изменения:

 в Порядке образования общественных советов при исполнительных

органах государственной власти Магаданской области, утверждённом

указанным постановлением:

- в пункте 5 слова «Предоставление информации о деятельности

органов исполнительной власти Магаданской области в сети Интернет»

заменить словами «Открытый регион»;

- дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1. По истечении срока полномочий состава Совета, состав

очередного Совета формируется в порядке, установленном пунктами 2 - 8

настоящего Порядка. При этом, со дня первого заседания Совета в новом

составе, прекращается срок полномочий каждого из членов действующего

Совета.»;

в Типовом положении об общественном совете при исполнительном

органе государственной власти Магаданской области, утвержденном

указанным постановлением:

- пункт 18 дополнить абзацами вторым - третьим следующего

содержания:

«В исключительных случаях по решению председателя Совета

допускается принятие решения путем персонального опроса членов Совета.

Такое решение оформляется протоколом, который подписывается всеми

членами Совета и утверждается председателем Совета.

Решение, принятое путем персонального опроса членов Совета,

считается принятым, если за него проголосовало не менее половины состава

Совета.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный